

Số: 32-KH/ĐU

Đắk Lắk, ngày 30 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức phổ biến, tuyên truyền Kết luận số 57-KL/TW của Bộ chính trị; Nghị quyết số 27-NQ/TW, ngày 09/11/2022 của Ban Chấp hành Trung ương và thông báo nhanh kết quả Hội nghị Trung ương 8 (Khóa XIII)

Thực hiện Công văn số 1418-CV/ĐUK, ngày 04/10/2023 của Đảng ủy khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về việc tham dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc nghiên cứu, triển khai Kết luận số 57-KL/TW của Bộ Chính trị về công tác thông tin đối ngoại;

Thực hiện Công văn số 1432-CV/ĐUK, ngày 19/10/2023 của Đảng ủy khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về thông báo nhanh kết quả Hội nghị Trung ương 8 (Khóa XIII) diễn ra tại Hà Nội từ ngày 02/10/2023 đến ngày 08/10/2023;

Thực hiện Kế hoạch số 96-KH/ĐUK, ngày 27/10/2023 của Đảng ủy khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 27-NQ/TW, ngày 09/11/2022 của Ban Chấp hành Trung ương “*về tiếp tục xây dựng và hoàn thiện Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong giai đoạn mới*”;

Ban Thường vụ Đảng ủy Trường CĐSP Đắk Lắk xây dựng Kế hoạch thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Quán triệt, tuyên truyền, phổ biến kịp thời nội dung Kết luận số 57-KL/TW; Nghị quyết số 27-NQ/TW và báo cáo nhanh kết quả Hội nghị Trung ương 8 (Khóa XIII) đến cán bộ, đảng viên, viên chức, đoàn viên, hội viên, người lao động tại Đảng bộ theo định hướng chỉ đạo của Trung ương, của Thường trực Tỉnh ủy, của Ban thường vụ Đảng ủy khối tạo sự thống nhất trong nhận thức và hành động để thực hiện thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu, nghị quyết đại hội các cấp đề ra.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến kịp thời nội dung Kết luận số 57-KL/TW; Kế hoạch số 96-KH/ĐUK và kết quả Hội nghị Trung ương 8 (Khóa XIII) phải được tiến hành khẩn trương, nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả; tăng cường đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện.

II. NỘI DUNG PHỔ BIẾN, TUYÊN TRUYỀN

1. Kết luận số 57-KL/TW, ngày 15/6/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại trong tình hình mới.

2. Hướng dẫn nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Kết luận số 57-KL/TW, ngày 15/6/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại trong tình hình mới.

3. Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Kết luận số 16-KL/TW, ngày 14/2/2012 của Bộ Chính trị về “Chiến lược phát triển thông tin đối ngoại giai đoạn 2010-2020”.

4. Nâng cao hiệu quả công tác thông tin đối ngoại đảng và thông tin đối ngoại nhân dân trong tình hình mới.

5. Dự thảo Đề cương Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Kết luận số 57-KL/TW.

6. Cục diện thế giới, khu vực và những vấn đề đặt ra đối với công tác thông tin đối ngoại trong tình hình mới.

7. Công tác thông tin đối ngoại trong lĩnh vực quốc phòng góp phần bảo vệ an ninh Tổ quốc từ sớm, từ xa.

8. Thông tin đối ngoại góp phần nâng cao hiệu quả đấu tranh phản bác quan điểm sai trái, xuyên tạc, thông tin xấu, độc nhất là trên không gian mạng.

9. Công tác thông tin đối ngoại góp phần xây dựng ngành công nghiệp văn hóa, lan tỏa giá trị, bản sắc văn hóa Việt Nam với cộng đồng quốc tế.

(Mục 1 – 9 có file tài liệu kèm theo, đã chuyển cho các chi bộ)

10. Nghị quyết số 27-NQ/TW, ngày 09/11/2022 của Ban Chấp hành Trung ương “về tiếp tục xây dựng và hoàn thiện Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong giai đoạn mới”. *(có file tài liệu kèm theo, đã chuyển cho các chi bộ)*

11. Báo cáo nhanh kết quả Hội nghị Trung ương 8, Khóa XIII *(có file Đề cương báo cáo kèm theo, đã chuyển cho các chi bộ)*

III. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC

1. Đối tượng phổ biến, tuyên truyền

- Cán bộ, đảng viên, viên chức, đoàn viên, hội viên, người lao động.

2. Hình thức, thời gian, địa điểm tổ chức

- Hình thức: Phổ biến, quán triệt, tuyên truyền tại Chi bộ bằng hình thức phù hợp, đảm bảo hiệu quả.

- Thời gian: Tháng 11/2023.

- Tài liệu: Do Đảng ủy cung cấp.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đảng ủy

Xây dựng kế hoạch tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến Kết luận số 57-KL/TW; Nghị quyết số 27-NQ/TW và kết quả Hội nghị Trung ương 8 (Khóa XIII).

2. Các chi bộ, các đơn vị và các tổ chức đoàn thể

Căn cứ vào kế hoạch, tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền tại Chi bộ, đoàn thể.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức phổ biến, tuyên truyền Kết luận số 57-KL/TW; Nghị quyết số 27-NQ/TW và báo cáo nhanh kết quả Hội nghị Trung ương 8 (Khóa

XIII). Đề nghị các đồng chí Đảng uỷ viên, các chi bộ, các đơn vị và các tổ chức đoàn thể nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo ĐUK;
- Đảng uỷ viên;
- Các Chi bộ; đơn vị, tổ chức đoàn thể;
- Lưu VPĐU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ**

(đã ký)

Lữ Thị Hải Yến